No asisten a todas las sesiones correspondientes del Taller de Preparación.
5. No asisten en tiempo y forma a las sesiones eliminatorias.
6. Presentaron datos falsos.
7. Si su presentación excede tres minutos.

XI. PREMIOS

El concurso cuenta con $163,000 (ciento sesenta y tres mil pesos 00/100 M.N.) en premios. La 
fuente de financiamiento de los premios será de Remanentes de la Universidad.

La publicación de resultados se realizará a través de la página electrónica de la DCC, sus redes 
sociales, así como el Semanario de la UAM, en la fecha descrita en el Calendario de la presente 
Convocatoria.

Las personas participantes que resulten ganadoras de la Etapa 2 serán acreedoras de los 
siguientes premios emitidos en cheque:

1. Un primer lugar por Categoría de $28,000.00 (veintiocho mil pesos 00/100 M.N.).
2. Un segundo lugar por Categoría de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.)
3. Las menciones que cumplan con los criterios descritos en el apartado VII de la 

presente Convocatoria.

Para los Premios Adicionales:

1. Un único “Premio del Público” otorgado por la audiencia a la persona con más 
votos, que consta de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.), que puede 
complementar a un primer, segundo lugar o mención de una Categoría.

2. Un único “Premio de Inglés” otorgado por el jurado, que consta de $15,000.00 
(quince mil pesos 00/100 M.N.), que puede complementar a un primer o segundo 
lugar, o mención de una Categoría.

Las personas ganadoras deberán presentar una identificación oficial vigente (credencial para 
votar o pasaporte) para poder recibir el premio correspondiente.